



## Szanowni Państwo,

z przyjemnością przekazujemy Państwu kolejny biuletyn naszego Wydziału. Bardzo dziękujemy za wszystkie przesłane informacje i serdecznie zapraszamy do lektury.

Z wyrazami szacunku oraz serdecznymi pozdrowieniami  
**Zespół Dziekański**

## GRANTY

### Nabór w konkursach [NCN](#)

Przypominamy o zbliżających się terminach naborów w konkursach NCN:



**Preludium 21** – konkurs na projekty badawcze, przeznaczony dla naukowców nieposiadających stopnia doktora. W konkursie można uzyskać grant w wysokości maksymalnie 70 000 PLN, 140 000 PLN lub 210 000 PLN na finansowanie projektu trwającego odpowiednio 12, 24 lub 36 miesięcy. Zespół badawczy w projekcie PRELUDIUM może się składać co najwyżej z trzech osób, w tym kierownika projektu i opiekuna naukowego.

Budżet konkursu wynosi **30 mln PLN**. Nabór trwa do **15 czerwca 2022 roku**.



**Opus 23** – konkurs na projekty badawcze, przeznaczony dla naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej. Czas trwania projektu może wynosić 12, 24, 36 albo 48 miesięcy. W konkursie możliwe jest ubieganie się o finansowanie projektów badawczych:

- z wykorzystaniem przez polskie zespoły badawcze wielkich międzynarodowych urządzeń badawczych;
- bez udziału partnerów zagranicznych;
- we współpracy z partnerami z zagranicznych instytucji naukowych.

Budżet konkursu wynosi **400 mln PLN**. Nabór trwa do **15 czerwca 2022 roku**.



**Miniatura 6** – konkurs na realizację pojedynczego działania naukowego w formie: badań wstępnych/pilotażowych, kwerendy, stażu naukowego, wyjazdu badawczego albo konsultacyjnego. Celem konkursu jest wsparcie działania naukowego służącego przygotowaniu przyszłego projektu badawczego planowanego do złożenia w konkursach NCN lub innych. W konkursie można uzyskać środki finansowe w wysokości od 5 000 do 50 000 PLN na realizację działania naukowego trwającego do 12 miesięcy.

Budżet programu wynosi **20 mln PLN**. Nabór trwa do **31 lipca 2022 roku** (lub do wyczerpania budżetu).

## Granty interwencyjne NAWA

**Granty Interwencyjne NAWA** mają na celu wspieranie współpracy międzynarodowej zespołów badawczych lub mobilności międzynarodowej naukowców, podejmowanej w reakcji na nagłe, ważne, nieprzewidziane zjawiska społeczne, cywilizacyjne i przyrodnicze o konsekwencjach globalnych lub istotnych regionalnie. Realizacja projektów ma umożliwić naukowcom zebranie danych, zdobycie nowej wiedzy, zbadanie efektów i znaczenia ekstremalnego zjawiska lub wydarzenia w najszybszym możliwym terminie po jego wystąpieniu.



Składane wnioski muszą obejmować działania badawcze, których realizacja, ze względu na konieczność szybkiego reagowania, nie jest możliwa w drodze aplikowania o inne istniejące mechanizmy finansowania. Otrzymanie grantu możliwe jest tylko wówczas, kiedy ubieganie się o standardowe źródła finansowania mogłoby doprowadzić do utraty unikalnej szansy na rozwiązanie ważnego problemu.

Projekty w ramach programu mogą być realizowane przez okres od 3 do 12 miesięcy. Pierwsza tura naboru trwa **do 15 czerwca 2022 roku**. Więcej informacji [na stronie NAWA](#).

## Inicjatywa mentoringowa ERC

Europejska Rada ds. Badań Naukowych (**European Research Council**) uruchomiła nową inicjatywę mentoringową (**ERC Mentoring Initiative**), która ma pomóc w zwiększeniu uczestnictwa w grantach ERC instytucji z państw osiągających mniejsze sukcesy w staraniu się o granty z programów ramowych, w tym z Polski.



Rada utworzyła bazę mentorów, składającą się z naukowców, którzy wcześniej zasiadali w panelach oceniających ERC, oraz laureatów ERC, w celu wsparcia naukowców aplikujących o granty ERC.

W Polsce do inicjatywy przystąpiły wspólnie największe agencje finansujące badania: Narodowe Centrum Badań i Rozwoju, Narodowe Centrum Nauki, Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej oraz Fundacja na Rzecz Nauki Polskiej. Agencje umożliwiły swoim laureatom spełniającym kryteria aplikowania o grant ERC skorzystanie z ERC Mentoring Initiative i sfinansowanie kosztów udziału w niej ze środków realizowanych już projektów krajowych.

Zainteresowani naukowcy mogą zgłaszać się do Działu Krajowego Punktu Kontaktowego w NCBR, który pełni rolę Koordynatora inicjatywy. DKPK będzie wskazywać mentorów z bazy udostępnionej przez ERC i inicjować kontakt pomiędzy aplikującym a mentorem.

Szczegółowy opis zasad działania ERC Mentoring Initiative dostępny jest na [stronie internetowej programu](#).

Nabór ma charakter ciągły, a wnioski przyjmowane są poprzez interaktywny [formularz](#) znajdujący się na stronie internetowej programu.

## Program minigrantów dla międzyuczelnianych zespołów naukowych w ramach partnerstw strategicznych

Została uruchomiona **trzecia edycja konkursu na minigranty dla międzyuczelnianych zespołów naukowych w ramach partnerstw strategicznych**. Celem tego działania jest wzmocnienie współpracy naukowo-badawczej Uniwersytetu Warszawskiego w ramach **Sojuszu 4EU+** poprzez realizację wspólnych projektów badawczych w **czterech obszarach flagowych Sojuszu**.



Najważniejsze informacje o konkursie:

- Kto może złożyć wniosek:** zespoły badawcze składające się z pracowników Uniwersytetu Warszawskiego oraz **przedstawicieli co najmniej dwóch innych uczelni** członkowskich Sojuszu 4EU+. W skład zespołów badawczych mogą wchodzić także doktoranci i studenci.
- Termin składania wniosków:** **15 lipca br.**
- Ogłoszenie wyników konkursu:** do 30 września br.
- Dofinansowanie:** można ubiegać się o **max. 10 000 EUR** na projekt (finansowanie przyznawane jest na okres do 12 miesięcy, okres realizacji projektu: od 1 października 2022 roku).

Warunkiem otrzymania wsparcia finansowego jest złożenie przez zespół realizujący minigrant deklaracji dotyczącej ubiegania się o **grant na kontynuowanie wspólnych badań naukowych**, finansowanych lub współfinansowanych ze środków zewnętrznych (krajowych lub zagranicznych, w tym ze środków UE, np. Programów Ramowych badań i innowacji UE) **w terminie 12 miesięcy od daty otrzymania minigrantu**. Można ubiegać się o wsparcie takich działań, jak m.in. kwerendy, badania pilotażowe, wyjazdy badawcze i konferencyjne czy organizacja spotkań zespołu badawczego na Uniwersytecie Warszawskim.

Więcej informacji: <https://inicjatywadoskonalosci.uw.edu.pl/dzialania/ii-1-1/edycja3/>

## Grant NCN SONATA dla dr Katarzyny Szoblik

W 17. edycji konkursu NCN SONATA dofinansowanie w wysokości 413 470 PLN otrzymała dr Katarzyna Szoblik (ISil) na projekt zatytułowany „W Tlalokanie św. Franciszka - synkretyzm religijny i dialog międzykulturowy w chrześcijańskich tekstach «Cantares Mexicanos»”. Przedmiotem badań prezentowanego projektu będzie zbiór pieśni spisanych w XVI wieku w języku Nahuatl (azteckim). Podstawowym celem projektu jest analiza procesu tworzenia pieśni o tematyce chrześcijańskiej zawartych w badanym manuskrypcie, a także ich roli w procesie ewangelizacji.

Serdecznie gratulujemy!

## BADANIA

### Nowy zespół badawczy *landé - Grupo de Pesquisa em Línguas e Culturas Brasileiras*

Na Wydziale został powołany nowy zespół badawczy *landé - Grupo de Pesquisa em Línguas e Culturas Brasileiras* [Brazilian Languages and Cultures Research Group]. Celem działalności zespołu jest rozwój badań z szeroko pojętej brazylianistyki (język, kultura), w perspektywie interdyscyplinarnej i integracyjnej. Działalność naukowa obejmuje w szczególności obszary badawcze, takie jak: imigracja, teorie tekstu i dyskursu, narracje ustne, sieci społeczne, przejawy kultury afro-brazylijskiej, metody badawcze, sieci społeczne, analiza językowa narracji ustnej, hermeneutyka itp.

W ramach działalności planowane jest kontynuowanie dotychczasowej współpracy z przedstawicielami zagranicznych ośrodków naukowych, poszerzenie grona współpracowników o kolejnych wybitnych specjalistów, organizacja wykładów gościnnych oraz innych inicjatyw naukowych (seminaria, sympozja, warsztaty), działalność popularnonaukowa, a także tworzenie projektów badawczych realizowanych poprzez granty zewnętrzne.

Koordynatorem zespołu jest **prof. ucz. dr hab. Jerzy Mazurek (ISil)**.

## SPRAWY KADROWE

### AWANSE

W dniu 25 kwietnia 2022 roku Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nadał tytuł profesora nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo **prof. dr hab. Dominice Oramus** z Instytutu Anglistyki.

Serdecznie gratulujemy!

### HABILITACJE

W dniu 30 maja 2022 roku Rada Naukowa Dyscypliny Literaturoznawstwo podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora habilitowanego **dr. Mirosławowi Miernikowi** z Instytutu Anglistyki.

Serdecznie gratulujemy!

### DOKTORATY

W dniu 26 maja 2022 roku RND Językoznawstwo podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora **mgr Weronice Kaźmierczak** (promotor: prof. dr hab. Jerzy Wełna, promotor pomocniczy: dr Marta Kisielewska-Krysiuk) i **mgr Darii Długosz** (promotor: prof. dr hab. Józef Wiktorowicz) oraz o nadaniu stopnia doktora z wyróżnieniem **mgr. Danielowi Ziembickiemu** (promotor: prof. dr hab. Magdalena Danielewicz).

Serdecznie gratulujemy!

### PRZEWODY DOKTORSKIE („STARY TRYB”) - ZMIANA TERMINU

Na mocy ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 roku o nowelizacji ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz ustawy - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, przesunięto termin ostatecznego zakończenia przewodów doktorskich wszczętych na podstawie poprzednich przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki o rok, tj. **do dnia 31 grudnia 2023 roku**.

## WYDARZENIA

### Wykład otwarty w ramach American Studies Encounters

W dniu **7 czerwca 2022 roku o godz. 9:45** odbędzie się wykład otwarty w ramach serii American Studies Encounters pt. “Thank God for the Absence of Hope: Asking Awkward Questions About Race, Science and Truth”. Wykład wygłosi Jenny Reardon (University of California, Santa Cruz). Wydarzenie odbędzie się w siedzibie Instytutu Anglistyki przy ul. Hożej 69 (sala 131).

Więcej informacji o wykładach American Studies Encounters:

<https://americanencounters.wordpress.com/upcoming-guest-talks/>

## Forum Literaturoznawcze

W dniu **7 czerwca 2022 roku o godz. 17:00** odbędzie się kolejne spotkanie Forum Literaturoznawczego WN zatytułowane „Jak badać traumę w literaturze? – casus krajów afrykańskich języka portugalskiego i hiszpańskiego”.

Spotkanie poprowadzi dr. Renata Diaz-Szmidt.

Link do spotkania:

<https://us02web.zoom.us/j/83014792910>

Więcej informacji o seminariach Forum WN:

<https://neofilologia.uw.edu.pl/badania/forum-wydzialu-neofilologii/>

Informacje o liście mailingowej:

[a.pochmara@uw.edu.pl](mailto:a.pochmara@uw.edu.pl)

## WYDZIAŁ W MEDIACH



„Egzotyczna Polka. Dlaczego na Haiti mieszkają czarnoskórzy Polacy z zielonymi oczami?”

prof. dr hab. Józef Kwaterko



<https://www.rmfon.pl/podcasty/jeszcze-wiecej-informacji>

## PUBLIKACJE

W ostatnim czasie pojawiły się następujące publikacje:

- Agata Błoch: *Wolni i zniewoleni. Głosy grup podporządkowanych w historii imperium portugalskiego*, Fundacja na Rzecz Nauki Polskiej, Toruń 2022.
- Agata Błoch: *Livres e Escravizados: As Vozes dos Subalternos na História do Império Colonial Português na perspectiva de redes*, Warszawa 2022.
- Alessia Vignoli: *La catastrophe naturelle en littérature. Écritures franco-caribéennes*, Paris 2022.

## POZOSTAŁE INFORMACJE

### Nagroda w konkursie Profesora Andrzeja Dembicza

Rozprawa doktorska dr Agaty Błoch, pt. „Grupy podporządkowane w kolonialnym imperium portugalskim w perspektywie sieciowej”, zajęła 1. miejsce w konkursie im. Profesora Andrzeja Dembicza na najlepszy doktorat o Ameryce Łacińskiej obroniony w Europie.

**Serdecznie gratulujemy!**

### Pozytywna ocena kierunku studia filologiczno-kulturoznawcze

Z wielką radością informujemy, że uchwałą z dnia 19 maja 2022 roku w sprawie powtórnej oceny programowej kierunku studia filologiczno-kulturoznawcze Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej przyznało kierunkowi ocenę pozytywną. Prezydium uznało, że zalecenia sformułowane w wyniku poprzedniej oceny programowej, zawarte w uchwale z dnia 27 lutego 2020 roku, zostały zrealizowane, a tym samym kierunek spełnia wszystkie wymagane kryteria. Kolejna ewaluacja kierunku nastąpi w roku akademickim 2025/2026.

Serdecznie gratulujemy i dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w opracowanie i wdrożenie nowego programu studiów na SFK - prof. Karolinie Kumor, która jako Prodziekan ds. studenckich rozpoczęła prace nad reformą programową, Kierownikowi Studiów dr Dariuszowi Zembrzuskiemu oraz członkiniom i członkom Rady Dydaktycznej w kadencji 2020 oraz 2021-2024.

W wyniku reformy programu powstał nowoczesny, unikatowy w skali europejskiej kierunek studiów, którego celem jest zapewnienie wszechstronnego wykształcenia filologicznego w zakresie kultury, literatury i języka dwóch wybranych obszarów językowych. Dzięki przedmiotom literaturoznawczym oraz kulturoznawczym studenci zyskują narzędzia do analizy porównawczej między kulturami i literaturami różnych krajów zachodniego kręgu kulturowego. Studia kładą też nacisk na umiejętność prowadzenia dialogu międzykulturowego, uwrażliwiają na różnice kulturowe, a dzięki praktycznym przedmiotom z zakresu komunikacji międzykulturowej i dyplomacji kształcą także umiejętności zawodowe pożądane na rynku pracy.

---

### Wykład w ramach wystawy „Goya fizjonomista. Język twarzy w twórczości graficznej Goi”

Z okazji wystawy „Goya fizjonomista. Język twarzy w twórczości graficznej Goi” w dniu **5 maja br.** w siedzibie Instytutu Cervantesa w Warszawie dr hab. Tadeusz Miłkowski wygłosił wykład „Goya - świadek swoich czasów”.

Wykład można odsłuchać w wersji hiszpańskiej (<https://youtu.be/yMOY9M4pjKg>) i polskiej (<https://youtu.be/eW9iSWT-pcA>).

---

### Kolokwium naukowe „Miniteksty a multiznaczenia. Małe formy semiotyczne w komunikacji współczesnej i dawnej”.

W dniach 12-13 maja br. w Instytucie Germanistyki odbyło się kolokwium naukowe pt. „Miniteksty a multiznaczenia. Małe formy semiotyczne w komunikacji współczesnej i dawnej”. Naukowcy i naukowczynie o profilu polonistycznym, germanistycznym, kulturoznawczym i komunikologicznym dyskutowali nad semiotyczną złożonością i multimodalnością komunikacji za pomocą tekstów minimalnych w przestrzeni publicznej, w internecie oraz szkole.

---

### Debata Wydziału Neofilologii „Kiedy miasto się psuje?”

Dnia 24 maja br. w siedzibie Wydziału przy ul. Dobrej 55 odbyła się debata „Kiedy miasto się psuje?”, poświęcona antropologicznej oraz literaturoznawczej perspektywie badań nad miastem.

W rozmowie udział wzięły:

dr hab. Aneta Dybska (IA)

dr Anna Brysiak (KI)

Dyskusję moderowały:

dr hab. Monika Kostro (Prodziekan ds. studenckich WN UW)

Klaudia Lubczuk (Rada Samorządu Studentów WN UW)

Zapis rozmowy znaleźć można na wydziałowym kanale YouTube:

<https://www.youtube.com/watch?v=kSY5GJDtkOw&list=PLjW9xLqtIKL0mtkDCfBApx7yWhhPOB0h6&index=7&t=6s>

Wydział Neofilologii UW Dziekanat  
ul. Dobra 55  
00-312 Warszawa

Dziekan  
prof. ucz. dr hab. Robert Małecki  
[dziekan@wn.uw.edu.pl](mailto:dziekan@wn.uw.edu.pl)

Prodziekan ds. rozwoju kadry naukowej  
prof. ucz. dr hab. Anna Cetera-Włodarczyk  
[prodziekan.kadra@wn.uw.edu.pl](mailto:prodziekan.kadra@wn.uw.edu.pl)

Prodziekan ds. studenckich  
dr hab. Monika Kostro  
[prodziekan.studia@wn.uw.edu.pl](mailto:prodziekan.studia@wn.uw.edu.pl)

Prodziekan ds. badań i współpracy  
dr hab. Anna Wojtyś  
[prodziekan.badania@wn.uw.edu.pl](mailto:prodziekan.badania@wn.uw.edu.pl)

Asystentka Zespołu Dziekańskiego  
mgr Joanna Kwiatkowska  
[j.kwiatkowska10@uw.edu.pl](mailto:j.kwiatkowska10@uw.edu.pl)

